АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря 2022 г.                                      село Ароматное                                               № 279

Об утверждении Порядка использования иных

межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Белогорский район

Республики Крым бюджету муниципального

образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым на

софинансирование расходных обязательств поселения,

возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления поселения по решению

вопросов местного значения поселения

В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики

Крым от 28.11.2014 № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым (с

изменениями), Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении

за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения» (с

изменениями), решениями сессий Белогорского районного совета Республики Крым от

16.12.2020 № 176 «Об утверждении Порядка и случаев предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский

район Республики Крым бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики

Крым»,  Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, администрация Ароматновского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджету

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на софинансирование расходных обязательств поселения,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселения

по решению вопросов местного значения поселения, согласно приложения №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном

Портале Правительства Республики Крым, на странице Белогорского муниципального

района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Белогорского

района, подраздел Ароматновское сельское поселение и распространяется на

провоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматновского

сельского совета - глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                И.В.Кудинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Ароматновского сельского поселения

от 01.12.2022   № 279

ПОРЯДОК

использования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Белогорский район Республики Крым бюджету муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым на софинансирование расходных обязательств поселения, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселения по решению

вопросов местного значения поселения

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру использования иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский

район Республики Крым бюджету муниципального образования Ароматновское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым на софинансирование расходных

обязательств поселения, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления поселения по решению вопросов местного значения поселения (далее –

иные межбюджетные трансферты, бюджет сельского поселения).

2. Целью использования иных межбюджетных трансфертов является:

1)  софинансирование расходных обязательств поселения, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселения по решению

вопросов местного значения поселения, в том числе:

- на организацию благоустройства на территории поселения (расходы по санитарной

очистке территории).

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее –

Администрация поселения).

4.   Иные межбюджетные трансферты имеют целевой характер и  не могут быть

расходованы на цели, не предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка.

5. Использование средств иного межбюджетного трансферта осуществляется на

основании  заключенного Соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов бюджету сельского поселения, заключенного между Администрацией

Белогорского района Республики Крым (далее - Администрация муниципального района)

и Администрацией поселения в пределах сумм, предусмотренных в бюджете

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период на

основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств, по

форме установленной нормативными правовыми актами муниципального образования

Белогорский район Республики Крым.

6. Средства иных межбюджетных трансфертов, перечисленные из бюджета

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, зачисляются на счет

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике

Крым для обслуживания исполнения бюджета  сельского поселения.

7. Расходование бюджетных средств, переданных в виде иных межбюджетных

трансфертов на цели, не предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, не

допускается.

8. Администрация поселения представляет отчет об использовании иных

межбюджетных трансфертов, указанных в соглашении о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения, заключенного между

администрацией муниципального района и администрацией поселения.

9. Порядок, сроки и формы предоставления отчетов устанавливаются нормативно-

правовыми актами муниципального образования Белогорский район Республики Крым.

10. Ответственность за достоверность представленных документов, нецелевое

использование иных межбюджетных трансфертов, несоблюдение условий, целей и

порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов несёт Администрация

поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. В случае нецелевого использования, использования с нарушением условий,

целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, денежные средства

подлежат возврату в бюджет муниципального образования Белогорский район

Республики Крым  в сроки, установленные соглашением.

12. Остаток иных  межбюджетных трансфертов, не использованный  в полном

объеме на 01 января года, следующего за отчетным, подлежит возврату  в бюджет

муниципального образования Белогорский район Республики Крым согласно

действующему бюджетному законодательству.

13. Контроль за целевым и эффективным использованием средств иных

межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией поселения.